PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

	Принято Вологодской городской Думой

	25 июня 2020 года

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о флаге города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 22 февраля 2001 года № 275 (с последующими изменениями), изменение, заменив в пункте 2.2 слова «Председателя Контрольно-счетной палаты города Вологды и его заместителей» словами «Председателя Контрольно-счетной палаты города Вологды и его заместителя».

2. Внести в Перечень иных мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и иных общественных мест, в которых                  в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) и (или) лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования «Город Вологда», в дополнение к перечню таких мест, установленному законом Вологодской области «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области», утвержденный решением Вологодской городской Думы от 28 мая 2010 года № 351                                 (с последующими изменениями), изменение, исключив в пункте 1 абзац седьмой.

3. Внести в Положение об оплате расходов в краткосрочных служебных заграничных командировках лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, и лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда», утвержденное решением Вологодской городской Думы от 28 сентября 2010 года   № 421 (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. Текст в правом верхнем углу перед словом «сентября» дополнить цифрами «28».

3.2. В абзаце первом подпункта 4.4 пункта 4 слова «Министерством финансов» заменить словом «Правительством».

4. Внести в решение Вологодской городской Думы от 27 ноября 2014 года  № 104 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Город Вологда»» (с последующими изменениями) изменение, дополнив пункт 2 после слова «инициативы» словами «Главой города Вологды,».

5. Внести в Положение о порядке организации и проведения                                в муниципальном образовании «Город Вологда» общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, утвержденное решением Вологодской городской Думы      от 28 июня 2018 года № 1565 (с последующими изменениями), изменение, заменив в абзаце третьем пункта 2.5 слово «название» словом «наименование».

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                     и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пункта 2, который распространяется на правоотношения, возникшие со 02 июня 2020 года, и подпункта 3.2 пункта 3, который распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2020 года.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

25 июня 2020 года
№ 217